



Skatteministeriet

21. juni 2018
J.nr. 2018 - 3813

Til Folketinget – Skatteudvalget

Herved sendes svar på spørgsmål nr. 448 af 30. maj 2018 (alm. del).

Karsten Lauritzen

/ Peter Bach-Mortensen



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvad det vil betyde for en gennemstilig indbygger i beskæftigelse i henholdsvis Tårnby Kommune og Dragør Kommune, hvis man ruller Aftale om lavere skat på arbejdsindkomster og større fradrag for pensionsindbetalinger af 6. februar 2018 tilbage?

Svar

Med aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om *Lavere skat på arbejdsindkomst og større fradrag for pensionsindbetalinger* (kaldet skatteaftale 2018) bliver der indført et ekstra skattefradrag for indbetalinger til pension, en udvidelse af grundlaget for beskæftigelsesfradraget til også at omfatte pensionsindbetalinger, en forhøjelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag, et nyt jobfradrag samt en nedsættelse af bundskatten.

Aftalen håndterer det såkaldte *samspilsproblem*, dvs. det problem, at det for mange ikke (eller kun i begrænset omfang) kan betale sig at spare op til pension. Samtidig sikrer aftalen, at det bedre kan betale sig at arbejde for fuldtidsbeskæftigede med lave arbejdsindkomster. Med skatteaftalen bliver det dermed lettere at forsørge sig selv og sine, og danskerne får større frihed til selv at bestemme, hvad deres penge bruges på.

Det skønnes, at en hypotetisk tilbagerulning af skatteaftale 2018 ville medføre en gennemsnitlig reduktion af den disponible indkomst på ca. 2.800 kr. (2018-niveau) for fuldtidsbeskæftigede bosiddende i Tårnby Kommune og med ca. 3.400 kr. for fuldtidsbeskæftigede bosiddende i Dragør Kommune, *jf. tabel 1*.

På landsplan skønnes den gennemsnitlige reduktion af den disponible indkomst at udgøre ca. 3.000 kr. for fuldtidsbeskæftigede.

Tabel 1. Gennemsnitlig reduktion i disponibel indkomst ved en hypotetisk tilbagerulning af skatteaftale 2018 (fuldt indfaset) for fuldtidsbeskæftigede, 2025-regler

Kr. (2018-niveau)	Tårnby Kommune	Dragør Kommune	Lands gennemsnit
Fuldtidsbeskæftigede	2.800	3.400	3.000

Kilde: Egne beregninger på lov modellen på en stikprøve på 33,3 pct. af befolkningen.